Data in nostro ducali palatio die xxvii® mensis octobris, indictione
septima, M CCce? XL,

A tergo: Nobilibus et sapientibus viris Andree Bernardo potestati et
Petro Pisani capitanio Verone et . . eorum successoribus.

189

c. 41v

c. 42r

L il titolo é di mano del trascrittore della ducale. ? nel margine esterno di mano B
Lagarina Vallis. 3 nel margine esterno di mano B De sale infra sequitur.

(6/1)
Cap. IIIL

Nos Andreas Bernardo potestas et Petrus Pisanus capitaneus Vlel"t.jl.le
pro serenissimo ducali dominio Venetiarum etc., eiusdem dominii in
hac parte comissarii et delegati per formam ducalium litterarum teno-
ris infrascriptis, videlicet: «Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetia-
rum etc. Nobilibus et sapientibus viris Andree Bernardo de suo man-
dato potestati et Petro Pisani capitaneo Verone et successoribus suis,
salutem et dilectionis affectum. Sicut nuper expositum est nostro do-
minio parte fidelium subditorum nostrotum comunium et hominum
Rovredi, Vallis Arse, Alle, Avii et Volani ac aliorum locorum nostro-
rum Vallis Lagarine, nonnulli eorum comunium preter formam con-
cessionum suarum, aliqui vero preter consuetudines, astringi volunt ad
accipiendum de sale nostro Verone, quod procedere v_idetur. propter
novam affictationem factam de nostro mandato de datio salis nostre
Verone. Supplicantes propterea humiliter ut dignemur eos suscipere
commendatos et non pati quod preter debitum et consuetudines suas
graventur ad accipiendum de sale predicto; nos igitur, opportune con-
siderata ista materia, cum deliberatione nostri consilii Rogatorum volu-
mus et fidelitati vestre mandamus quod, examinatis per vos diligenter
concessionibus nostris factis prefactis fidelibus nostris ac sumpta opor-
tuna et veridica informatione de consuetudine observata erga predicta
comunia et fideles nostros, observetis et observari faciatis eis conces-
siones nostras prout iacent; et ubi privilegia ipsa specifice non loque-
rentur in facto salis predicti non accipiendi, sed generaliter facerent
mentionem quod illi fideles ! nostri in solitis consuetudinibus conserva-
rentur, volumus quod consuetudines ipsas integre observetis?. Has
autem litteras nostras in actis cancellarie deinde registrari faciatis et
registratas restitui presentanti. Data in nostro ducali palatio die VL
mensis octobris, indictione septima, M cccc xuni», Examinatis igitur
juribus comunis et hominum Rovredi, consideratis et attentis supra-
scriptis mandatis ducalibus habitaque diligenti informatione per testes
fide dignos per nos ipsos receptos de consuetudine sua, quod prefacta
serenissima domina nostra non intendit consuetudinibus suis derogare,
et quod hactenus in facto // salis accipiendi semper fuerit in libertate
ubi eis placuerit ipsum salem accipere, et audito insuper Merico de
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Sancto Zenone et Pelegrino de Pochapocca conductoribus datii pro se
et sociis suis, observantes ipsis hominibus eorum consuetudinem hac-
tenus observatam, tenore presentium declaramus ipsum comune et
homines de Rovredo non teneri aliquo tempore ad levandum aliquam
quantitatem salis de canipa Verone nec ad accipiendum pro uxu buca-
rum vel bestiaminum suorum de sale nostri dominii, sed esse et fore in
libertate sua emendi, accipiendi ac utendi vel de dicto sale vel de
forensi et tam® de uno quam de alio pro suo libito voluntatis; mandan-
tes proinde conductoribus dicti datii omnibusque massariis et officiali-
bus dicte canipe quatenus predicta causa dictum comune Rovredi non
debeant molestare, sub pena arbitrio nostro. In quorum testimonium
has fieri iussimus et sigillo sancti Marci impressione muniri,
Data Verone die septimo novembris M cecce xiime,

(ST) Ego Iohannes Franciscus quondam ser Victoris de Lusia civis
Feltri publicus imperiali autoritate notarius et ad presens coadiuctor
cancelarii spectabilis et generosi viri domini Tohannis Superantio hono-
rabilis potestatis Rovredi et capitanei Vallis Lagarine, suprascriptas
litteras ducales et suprascriptas litteras dominorum rectorum supra-
sctiptorum Verone asumptas ab originali, de mandato suprascripti do-
mini Iohannis Superantio potestatis ut supra, fideliter et bona fide
registravi et scripsi prout in hiis continebatur, nil addito vel diminuto
vel omisso quod sensum vel sententiam mutet aut variet intelectum, et
in testimonium ac fidem premissorum me subscripsi.

' -le- in interlinea. 2 nel margine esterno di mano B De salis libertate Vallis
Lagari, et infra folio 43. 2 ms. tan. “ in interlinea.

(7)

Quod vicarii Avii, Alle, Thierni et Brentonici iudicare
non possint nisi a x libris infra. Cap. V.

Copia cuiusdam littere ducalis super facto vicariatuum, fachinorum et
cancelari.

Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum etc. Nobilibus et sapien-
tibus viris Iohanni Superancio de suo mandato potestati Roveredi et . .
successoribus suis, fidelibus dilectis, salutem et dilectionis affectum.
Inter cetera pro quibus illa fidelissima comunitas nostra Roveredi
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suum ambaxiatorem ad nos misit, suplicari fecit ut provideamus qupd
vicari Brentonici, Avii, Murii et Eterni! et Alle non possant? faceFe'lus
nisi a libris decem infra, secundum consuetudinem?, Optantes igitur
eisdem complacere terminavimus et volumus q.uod dicti vicarii non
possint facere fus nisi a dictis libris decem irllfra, iuxta f:onsuetudu'{em;
verum si aliquo iusto aut honesto casu vobis aut vesttris succe‘ssorlbus-
videretur pro vitandis maioribus expensis, dandam fore pro illo casu
maiorem libertatem dictis vicariis, id vestro vestrorumque sucessorum

arbitrio relinquimus.

| preceduto da Bterni compendiato e depennato. 2 cosi nel ms. > nel margine in
terno di mano B De vicariis.

(7/1)

De fachinis vendere non debentibus nisi super
mercatis. Cap. VI et VIIL'.

Insuper cum nobis exponi fecerint ut, cum fachifli accedentes per
illam vallem cum mercibus et ? aliis rebus interrumpint eorum mercata
sibi per nos concesa fieri pro eorum comoditate:-, cum not_abﬂl su0
damno, dignemur id prohibere sicut proibitum est in aliis terris nostris,
statuimus ut ipsi fachini, sub illa pena que vobis videbitur 1mponenda,
non possint de cetero ire vendendo per dictam vallem de rebus predic-
tis preterquam super mercatis que publica esse debent.

L nel margine interno di mano B De fachinis vendentibus. 2 su suis annullato.

(7/2)

De cancellaria perpetuo concessa Christoforo de Cesana 1
cum onere instruendi in gramaticalibus pueros. Cap. VII'.

Preterea cum supplicari fecerunt ut cum duxeritis vaiS'cum pro can-
cellario prudentem virum Christoforum de Cesana, virum bone COT}d}'
tionis et omnibus ipsis? nostris fidelibus gratissimum et acceptissi-
mum, qui habet duos filios intelligentes et doctos quorum unus incepit
docere eorum pueros, nec propter paupertatem eorum modum habe-
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ant conducendi aliquem rectorem scollarum, quod cedit cum damno
eorum quod eorum pueri efficiuntur illiterati, dignemur concedere
quod dictus Christoforus, sicut secum convenerunt, sit cancellariug
vester et vestrorum successorum ad illud® regimen accedencium, de-
bendo etiam docere aut doceri facere eorum pueros in gramaticalibus,
ut valentes efficiantur; inclinati eorum suppl<i>cationibus terminamus
quod eis fiat uti petitur, ita tamen quod, dicto Christoforo non faciente
debitum suum, sit in vestra vestrorumque successorum libertate eum
puniendi et cassandi prout vobis et ipsis vestris successoribus visum
erit. Mandamus itaque vobis ut has nostras concessiones et terminatio-
nes ad litteram prout iacent observetis et observari inviolabiliter facere
debeatis, fatientes has nostras literas in actis vestri regiminis ad futuro-
rum memoriam registrari, et registratas restitui ipsis nostris fidelibus.

Data in nostro ducali palatio die xxir mensis augusti, indictione
VIIT*, M® cCCCP XL quinto.

! nel margine esterno, di altra mano, Christophorus Cesanus, 2 aggiunto nel mar-
gine interno con segno di vichiamo. > corretto da altra mano su alliud,

(8)

Merzariis vendentibus merces in villis. Cap. VIII.
Proclamacio contra fachinos.

In Christi nomine, amen, M°® cccexvy, indicione viin, die dominico
xxvim® augusti. Tohannes dictus Rosa de Alemanea preco comunis
Roveredi retulit se mandato suprascripti domini Iohanis Superancio
honorabilis potestatis Roveredi et capitanei Vallis Lagarine, et vigore
suprascritarum litterarum ducalium hec die! super plateam Roveredi
et super plateam burgi Sancte Catarine de Roveredo, sono tubete et
alta voce preconea proclamase et cridase quod non sit aliquis fachinus
sive margarius cuiuscum condicionis existat, tam terigena quam foren-
sis, qui audeat vel presumat ire per vilas Vallis Lagarine subditas sere-
nisimo ducali dominio nostro Veneciarum causa vendendi mercimo-
nias vel merces suas per dictas vilas, sub pena librarum xx pro quolibet
contrafaciente et qualibet vice et perdendi mercimanias et res suas sic
repertas vendere et portare per vilas predictas. Cuius penne et similiter
rerum sic repertarum medietas sit inventoris sive acusatoris, alia me-
dietas sit domini potestatis et capitani tunc existentis in Roveredo et